Valeur des fonds propres part du groupe d'Astellia 16,8

Nombre d'actions Astellia (Millions) 2,62

Valeur par action Astellia 6,42 €
Prime d'Offre (en %) 55,7%

DCF to firm

DCF to Equity

Novembre 2017   40

Tableau 13
Analyse de la sensibilité de la valorisation d’Astellia au taux d’actualisation au 22 novembre 2017

Source : Associés en Finance

III.C. Références d’évaluation

Avant le lancement de l’Offre, EXFO a acquis 33,1% du capital de la Société suite à la signature
d’accords avec les actionnaires fondateurs d’Astellia, ainsi qu’avec des fonds gérés par Isatis Capital.
Ces transactions ont été effectuées fin août / début septembre 2017 au prix de 10,0 € par action.
EXFO a ainsi acquis 856 750 titres de la Société pour un montant total de 8,6 M€. Le prix offert dans
le cadre de la présente offre est identique au prix ressortant des transactions de blocs.

En dehors de cette opération, aucune opération significative n’est intervenue sur le capital
d’Astellia sur les douze derniers mois.

Sensibilité au coût des fonds propres de la Société

Taux central

-0,5%

Moyenne 3

mois

Taux central

+ 0,5%

Moyenne

6 mois

Spot au 22

Nov. 2017

Coût des fonds propres 14,01% 14,51% 15,01% 13,75% 15,58%

Valeur d'entreprise (M€) 21,4 20,5 19,7 22,0 18,8

Valeur des fonds propres (M€) 18,7 17,8 16,9 19,3 16,0

Valeur par action (€) 7,16 6,80 6,46 7,37 6,10

Prime d'Offre (en %) 39,6% 47,1% 54,8% 35,7% 63,8%

Valeur des fonds propres (M€) 17,7 16,8 16,0 18,2 15,2

Valeur par action (€) 6,76 6,42 6,12 6,94 5,80

Prime d'Offre (en %) 48,0% 55,7% 63,5% 44,0% 72,5%

DCF to

Equity

DCF to

firm

Novembre 2017   41

IV. Analyse des travaux de la banque présentatrice

Société Générale, banque présentatrice de l’Offre, fait reposer les éléments d’appréciation des
conditions de l’Offre sur une évaluation multi-critères de la Société.

IV.A. Les méthodes écartées

La banque présentatrice a écarté les mêmes méthodes qu’Associés en Finance, c’est à-dire les
méthodes de valorisation par l’actif net comptable, par l’actif net réévalué et par l’actualisation des
dividendes.

La Société Générale présente l’approche par les transactions comparables à titre indicatif
contrairement à Associés en Finance qui a écarté cette méthode de valorisation compte tenu du